案》。

8. 2020年12月21日，本公司召開第四屆監事會第八次臨時會議審議通過《關於公司符合非公開發行A股股票條件的議
案》、《關於公司非公開發行A股股票發行方案的議案》、《關於公司非公開發行A股股票預案的議案》、《關於公司與
河北建設投資集團有限責任公司簽署附條件生效認購協議書暨關聯交易的議案》、《關於公司非公開發行A股股票募
集資金使用的可行性分析報告的議案》、《關於公司前次募集資金使用情況的報告的議案》、《關於非公開發行A股股
票攤薄即期回報、採取填補措施及相關主體承諾的議案》、《關於本次非公開發行後未來三年(2021-2023)的股東分紅
回報規劃的議案》、《關於設立本次非公開發行A股股票募集資金專用賬戶的議案》。

64 新天綠色能源股份有限公司   2020年報

監事會報告

三、 監事會主要檢查監督工作
報告期內，本公司監事會主要檢查監督工作如下：

1. 監察公司經營情況
報告期內，本公司監事會成員通過列席公司歷次董事會會議、股東大會會議，對提交董事會會議及股東大會會議審
議的各項議案進行審閱，對本公司的經營活動進行審查。監事會認為，公司嚴格按照法律、法規和公司章程的規定
開展經營活動，公司未從事任何違法、違規或超出依法核定的經營範圍的經營活動。

2. 監察公司董事及高級管理人員履行職責情況
報告期內，本公司監事會成員通過列席董事會會議，審閱董事會各項議案，以及檢查公司日常經營管理，監察公司
董事、高級管理人員的履行職責情況。監事會認為，本公司董事及高級管理人員勤勉、盡責地履行了本職工作，未
發現董事、高級管理人員在執行職務時存在違法、違規或損害公司及股東利益的行為。

3. 監察公司財務狀況
報告期內，監事會仔細審查了公司的有關財務資料和審計報告。監事會認為，公司財務報表的編製符合財務報告準
則，該報告遵循了一貫性原則，準確、完整、真實、公允地反映了公司的財務狀況和經營成果。

4. 監察公司關連╱聯交易情況
報告期內，監事會審查了本公司與控股股東之間的關連╱聯交易的數據。監事會認為，該等關連╱聯交易是按照一
般商務條款進行的，是公平、公正、合理的，不存在損害公司及公司其他股東利益的情況。

5. 監察公司信息披露情況
報告期內，監事會審閱了公司公開披露的相關文件。監事會認為，公司嚴格按照香港上市規則等法律、法規和香港
聯交所的要求進行信息披露，公開披露的信息真實、準確、完整，不存在虛假或誤導性陳述。

65新天綠色能源股份有限公司   2020年報

普通股股份變動及股東情況

一、 普通股股本變動情況
（一） 普通股股份變動情況表

1、 普通股股份變動情況表
單位：股

本次變動前 本次變動增減(＋，－) 本次變動後
數量 比例(%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例(%)

一、 有限售條件股份 1,876,156,000 50.5 1,876,156,000 48.73
1、 國家持股
2、 國有法人持股 1,876,156,000 50.5 1,876,156,000 48.73
3、 其他內資持股

其中：境 內非國有法人持股
境內自然人持股

4、 外資持股
其中：境外法人持股
境外自然人持股

二、 無限售條件流通股份 1,839,004,396 49.5 134,750,000 134,750,000 1,973,754,396 51.27
1、 人民幣普通股 134,750,000 134,750,000 134,750,000 3.5
2、 境內上市的外資股
3、 境外上市的外資股 1,839,004,396 49.5 1,839,004,396 47.77
4、 其他

三、 普通股股份總數 3,715,160,396 100 134,750,000 134,750,000 3,849,910,396 100

2、 普通股股份變動情況說明
經中國證監會《關於核准新天綠色能源股份有限公司首次公開發行股票的批覆》（證監許可[2020]1012號）核
准，本公司首次公開發行134,750,000股A股股票並於2020年6月29日在上交所上市，發行價格為每股人民幣
3.18元。原有內資股同時轉換為A股，發行完成後本公司總股本為3,849,910,396股，其中：A股2,010,906,000
股，H股1,839,004,396股。

3、 普通股股份變動對最近一年和最近一期每股收益、每股淨資產等財務指標的影響（如有）
本次股份變動對最近一年和最近一期每股收益、每股淨資產等財務指標影響如下：

項目 按新股本計算 按原股本計算
股本（股） 3,849,910,396 3,715,160,396
基本每股收益（元╱股） 0.38 0.39
稀釋每股收益（元╱股） 0.38 0.39
每股淨資產（元╱股） 3.42 3.45

備註：

(1) 按新股本計算的基本每股收益及稀釋每股收益=歸屬於公司普通股股東淨利潤╱加權平均股本

66 新天綠色能源股份有限公司   2020年報

普通股股份變動及股東情況

(2) 按新股本計算的歸屬於公司普通股股東的每股淨資產=歸屬於公司普通股股東權益期末數╱期末股本數

(3) 按原股本計算的歸屬於公司普通股股東的每股淨資產=（歸屬於公司普通股股東權益期末數－本期新增股本數－本期新